quoliljL't Sdito), timo ad Pauhnn lorda-

iiinn Ursinum Bfacbiani dncem, prò cu-

iiis cominodo eadem additi© facla fuit,

respective speclanlia eL per eum paci-

fice possessa ^ assignavit et specialiter

applicavil', et* proni latins in singnlis

praecitalis motunnipropriorum erectio-

nis et addilionuni praemissarum cedulis

continetur. Mons vero praedictus* proni

accepimus, attenlis plnribus extraclioni-

bus in ipso hactenus l'actis, reperialur

ad praesens in sunimà et qnantilale lo-

l'orum duornm millinni tercentornm vi-

ginli septem cnni uno lertio lantuni :

poniifex moiu § 3. Nos, volcnlcs dilectum filiiim no-

Miai jicias ere bilem viruni rlaviuni Ursinum moder-
cliont'in et ad- r* i

• •
i

• -i
.iiuones , ei num Bracliiam duceui, a niaioribus suis
iiinntem Ursi-

, ,,.,._,.
nuin quiiiiaenon degeoerem, Ci caput lamihae Ursi-
ereclionis creai . i* i o i i

ut in rubrica, nae Inter omnes alias de bede Aposto-

lica benemeritae, aliquo speciali prose-

qui favore, eidenique super gravi aere

alieno, quo premitur, opportunum leva-

men afferre, habentes hic prò expressis

ac de verbo ad verbum insertis omnes

et singulas motuumpropriorum cednlas

1 Paulo ante in loco parali. § 1 leclum fuit

agris (R. T.).

'2 Male ut pule ed. Mani, legit speclan... pos-

sesso (R.T.).

H Nempe Gregorlus XV, ut patet ex contextii

(R T.).

4 Aptius coniunct. et deleretur (r. t.).

5 Aptius lege Cwm vero Mons praedictus

(R. T.).

super ereclione dicti Montis eiusque

praenarratis additionibus emanatas, non

ad ipsius Flavii diicis seu alterius prò

eo desuper oblatae petitionis instantiam,

^ed ex mera nostra scionlià,riialuiAque

delibcratione
, ac de apostolicae nobis

attribulae potestatis plenitudine, ut idem

dux minori quo fieri possit interustu-io

pecunias reperire, illisque mcdiantibus

conditionem suam meliorem reddere va-

leat , -imum Montem Ursinum quintae

erectionis nuncupandum, a kalendis men-
sis septcmbris pracsenlis anni mdclxxi

inchoanduiH, sculurnui lercentorum mil-

lium nionelae iuliorum decem prò quo-

iibet sento, el sic locoruni seu portio-

riim Iriiim luiiiium , resignabilium ad

instar alioriuii Monliimi non vacabilium

Romanae Curiae, scutorum centum mo-

netae prò quolibel loco, el portione com-

pulalis ' (quorum fructus iis, qui, dicti

ducis Flavii fidem sequuli , in eodem

Monte pecunias collocaverinl, de bime-

stri in biniesire solvendi ad rationeni

scutorum qiuiluor monelae prò quolibel

loco seti centenario el anno sint esse-

que debeanl constituti et assignati super

inlrascriplorum bonorum per ipsum du-

cem Flavium possessoruni, scilicet civi-

tatis Brachiani annui fructus scutorum

duodecim millium similiuni, ac castri Cer-

veleris in districlu almae Urbis noslrae,

respective positorum et existenlium, an-

nui fructus scutorum viginti quinque mil-

lium, inlroitibus, reddilibus, fruclibus,

provcnlibus, iuribus, obventionibus , ac

emolumentis universis, certis, incertis,

ordinariis et exlraordinariis, praesentibus

et futuris, ad senta viginti quinqtie mil-

lium inonelae el ultra ut asserilur ascen-

denlibus), apostolica auctoritate, tenore

praesentium, creamus, erigimus el insli-

1 Aptius lege compulalorum, aut antea scu-

tis legendum prò scutorum, vel aliter syntaxis

reordiaaoda (R. t.).
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tiiiimis, et ex diclis redditibus aiiniiam

siimiiiam sculoruni diiodeciin niillium

monetile ab omni onere piosus liberam,

immiinom el exemplani anaiiam' dividi-

mus el scparamiis, illanique sic divisam

el separalain eideni lAlonli ci illius lo-

corum fuluris emploribus applicamus et

appropriamus.

ProTi.ioi s«- § 4. Ut anleni cniptornm, deposilario-
rniiiah eniptn- ... -ri
n.in locuruh. ,nini et alionim quoiuaivis luturorum

cieditcnim Montis huiusmodi, qui, dicli

ducis Flavii fideni sequuli, peciuiias suas

in co collocare volunt, securitali magis

provisum sii, vulumus el decernimus

quod diclus dux Flavius tenealur ci

debeat ex redditibus el provenlibus ci-

vilatis el caslii praediclorum, prò con-

grua dote eiusdem Montis, sculorum duo-

decim milliuni' nionetae ronianae penes

bancum deposilarii eiusdem Montis an-

nualim deponcre ad elTectuni illa per

deposilariuni ipsuni prò tempore exislen-

tem solvendi monlistis el crcdiloribus

dicti Montis prò Iruclibus illius ad di-

clani rationern scutorimi qualuor mone-

tae romanae prò quolibel loco et anno,

de bimestri in bimestre, el in fine cu-

iuslibetbimeslris, Romae, libere el omni

mora cessante , durante diclo Monte
;

sanimamque, ex quovis casu eliani for-

• tuilo el inopinalo ex inlroitibus el red-

ditibus prael'alis deficienlem, diclus dux

Flavius de proprio, el cum aliis reddi-

tibus el pecuniis supplere tenealur; et, si

contingerei praedicla bona diclo Monti

assignala sive in loto sive in parte lo-

cari, tenealur aflictuarios el arrendata-

rios huiusmodi nec non adminislratores

etiam in forma Camerae Aposlolicae

obligare Tacere in favorem monlislarum

et deposilarii dicti Monlis de solvendo

in manibus dicli deposilarii aunuam sum-

1 Vox annuaìn delenda (R. T.).

2 Opofterei legere miUia, vel scuta duodc-

cim mille ^H. t.).

nOMANUM An. C. 1(571

mani pecuniarum prò huiusmodi efTeclu

debitarura el debendarum, usque tamen

ad sumniam diclo Monti prò illius dote

el fructibus ut supra assignalam ; alias

omnes localiones nullae sinl et esse

censcanlur
,
proni nos nullas el invali-

das esse decernimus, volumus et decla-

ramus.

§ 5. Elapsis vero viginti annis ab ere- .suiuii prò

, . ì- -MI • 1- eili'-ilpni Mnntis

elione huiusmodi Montis computandis, cximcuune.

dux Flavius praediclus extinclionem eius-

dem Montis incipere et Tacere debeat,

estinguendo quolibet anno scuta quin- •

decim millia monetae, el restilulis sin-

gulis monlistis sculis cenlum monetae

prò quolibel loco el portione, liberis et

absque uUo vinculo, praecedente tamen

ediclo, iuxta solitum, et per extraclio-

nem, adinslar alioruni Montium extingui-

bilium Romanae Curiae, el sic quolibel

anno in huiusmodi exliacliofiem conti-

nuare usque ad lolalem eiusdem Montis

extinclionem; ila (amen quod montislae'

et credilores praelati exlraclionem et

extinclionem huiusmodi procurare mi-

nime leneantur , sed quoad eos Mons

ipse, donec fuerit extinctus, perpeluus sii

el esse censealur.

§ 6. Diclus aulem dux Flavius tenea- DApoMUmis
. ,

.... prrtiempore eli-

tur eligere el deputare in depositanum gaoju».

dicli Monlis aliquem mercatorem hic in

Urbe fide el faciillalibus idoneum, ad

conteatamenlum dilecli filli nostri Hie-

ronymi Gastaldi nostri el Camerae noslrae

Ihesaurarii generalis el illius in officio

huiusmodi successorum, qui principali-

ter et in sólidum se obligel prò solu-

lione fruciuum dicli Monlis per noven-

niiiin proximum, ab ipso die ereclionis

dicli Monlis inchoandum", et ut sequitur

conliiiuanduin, de bimestri in bimestre, et

in fine cuiuslibel bimestris, libere etiam

cessantibus el exaclis vel non exaclis

1 Edit. Main. legit montista (n. T.).

2 Edit. Maiii. l'-git inchoanle (li. T.).
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praediclis et aliis qiiibnsvis assignamen-

tis et alio quociiiiiqiic impedimento et

quavis exeeptione non obstanlibiis ,
et

successi\'*e liuiusniodi aliam aeqiie ido-

neam cavitionem bancai'iain de. triennio

in trienniiim, et per sex nienses ante

finem triennii, durante Monte pracdicto,

eisdcm modo et i'onnà ac prò omnibus

etsingulis superius expressis, obligatum

praestare et renovare, et, in cventnm

mortis, deteriorationis conditionis, vai

absentiae de Urbe depositarii dicti Mon-

tis prò tempore existentis, alium depo-

sitariiun atque idoneum mercatorem in

Urbe habentem bancum apertura sirfilli

modo et forma obligatum praestare et

renovare infra quindecim dies a tali e-

ventu proximos, et hoc toties servare

et adimplere, quoties casus huiusmodi

evenerit. Cui duci Flavio, ut, per se vel

eius procuratorem
,
praedicta loca tria

minia dicti Mentis (libere* et exempta a

solutione emolumentorum prò expedi-

tione litterarimi praesentiurn annonae

Urbis, archiconfraternitati pielatis car-

ceratorum, proxenetico collegio, ac mer-

cedum secretarlo, ratiocinalori dicti Men-

tis debitorum prò ipso duce Flavio et

aliis qui loca praedicta ab eo prima

vice acquirent) vendere et alienare, il-

lorumqiie pretium ad infrascriptum ta-

men effeclum exigere , recipere et ha-

bere, et de exactis, habitis et receptis

solventes, et quos opus fuerit, quietare',

ad elTectum tainen illud unico contextu

penes dicti Montis depositarium depo-

nendi et ut infra convertendi, tenore

praesentiurn licentiam et opportunam

facultatem concedimns et impartimur.

§ 7. Pretium vero, ex venditione dicti

2A9 An. C. 1671

clioni'iii diviTsornm debitoiinii a (lui;e

Flavio suisque anlecessorihus conlrai^lo-

rum cum licentià et beneplacito aposto-

lico et habentium ad eorum favorem

obligata etiam bona iiu'isdictionalia et

feudalia qnaecunique iuxta notam ab

ipso dandam, et respective erogare' prò

aliis ipsius Flavii indigenliis; credilores

antera, qui dictum pretium Monlium re-

cipient, teneantur et obligali sint, pro-

ut nos teneri et obligatos esse volumus,

cedere collegio raontistarura huiusmodi

Montis Ursini quintae erectionis omnia

et singula eorum iura et actiones , ac

privilegia quaecumque, etiam anteriori-

talis et potiorilatis, sibi quoraodolibel

competentia, occasione et prò rata suo-

rura credilorum, translative et non ex-

tinctive, et talia qualia, etc, ad elTectum

ut diclura collegium illiusque raontistae

dictis iuribus uti possint, tam agendo

quam excipiendo, et ad oranes alios ef-

fectus sibi raagis proficuos et necessa-

rios.

S 8. Nec non, prò raaiori cautela raon- Coosensasda-

. . . cis Ursini et

tistarum ac depositariorum prò tempore aiiorum de ra-

euisdem Montis, praedictus rlavius Ursi-dus.

Dflpnsilanus

qoomodo di- .
i

cium praiium Moutis redigeudum, deponi debeat penes
erogare lenean- . •,,,., ,v.

lur. depositarium eiusdem- Montis ad eiiectum

illud erogandi et convertendi in extin-

1 Aptius forsan libera legeretur (r. t.).

2 Deest verbum possit (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XVIII. 3?

nus Brachiani dux, et venerabilis frater

noster Virginius episcopus Albanensis

S. R. E. cardinalis, et Lelius Vico Yar-

ronis princeps, germani fralres de Ursi-

nis, omnibus et singulis in praesenti

motuproprio contentis et expressis con-

sentire teneantur, et cura elTectu con-

sentiant, ac sese omnes, eorumque hae-

redes et successores , ac bona omnia

praesentia et futura in solidum (tam prò

sobitione frucluum Montis praedicti et

illius extinctione et evictione et obliga-

tione de praestando et renovando mer-

catorem et depositarium eiusdem Montis,

et aiiorum quorumcumque, ac etiara ad

favorem eorumdera mercatorum et de-

1 Aptius lege erogali (R. T.).
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posilarioruin , ac prò obscrvationc et 1

adiniplonicnto oinniiim ot siiigiiloriim in

praesenli cedulà iiioUisproprii et inslni-

raenlo seu instruinenlis desuper cele-

brandis conlcntonim seu conlinendorum)

aeque, priiuipaliler et in solidum, et in

forma Camerae noslrae Aposlolicae, cum

iuramenlo, et aliis cuitelis neeessariis et

opporlunis, prouiillanl, et accedant, et se

obligenl)sine laiiien praeiiidicio ([uorum-

cumque iuriuni camerae noslrae quo-

modoiibel in et super civitale et castro

praediclis competentium et competitii-

rorum, lam in quocumque casu et evenlu

caducilatis et devohitionis illorum,quam

ex quovis capite forsan hucusque even-

to, et quod in l'ulurum quovis modo

evenire possit, ac puridcatum et puri-

ficandum ad favorem eiusdem Camerae

elSedis Apostolicae) etiam quoad* prae-

stationes in casu venditionis eorumdem

civitatis et castri, quam etiam ex quavis

alia causa et occasione promissiones et

obligationes, contractus, inslrumenta et

alia inde facienda , aeque ac si in qua-

vis legitimà et magis requisita forma

et cum solitis solemnitatibus facta fuis-

sent, validas fora et esse, suosque ple-

narios eflectus sortiri, vimque et robur

perpetuae firmitalis obtinere debere de-

cernimus et declaramus, et ex nunc con-

fìrmamus et approbamus , nostraeque

firmitatis robur adiicimus, omnes et sin-

gulos iuris et facti ac solemnitatum

defectus etiam subsfantiales et formales,

si qui intervenerint, apostolica auctori-

tate supplemus.

EMem.Monii, 8 9. Praelcrea eidem Mouti, illiusquc
*lc.. concedil . . .....
0Mii,i,i privile- depositano et montistis, alusque perso-
Ria .'lioruin

Monimi.i. nis quibuscumqu8 prò tempore existen-

tibus , omnibus et singiilis privilegiis
,

facultatibus, immunitatibus, libertàtibus,

exemptionibus, praeeminentiis
,
praero-

gativis , indultis , aliisque favoribus et

1 Sequentia leclori scio dimilliraus (R. t.).
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gratiis universis, quibus Mo.ntes restau-

rali primac et tertiac erectionis, aliicpie

Muntes noslrae Camerae, ac baronum et

universitatum, et alii qnicumque Roma-

nae Cuiiae non vacabiles, tam ex con-

cessionibus apostolicis, quam de iure
,

usa vel consuetudine , ac alias quonio-

dolibet utimtur, frunnliir et potinntur

et gaudenl, ac uli, bui, poliri et gau-

dere possunt et poterunt quomodolibet

in fuluruni, simiiiler, pariformiter, et sine

ullà prorsus dillerentià, uti frui, potiri

et gandere libere et licite valeant, con-

cedimus.

§ 10. Nec non ex praedictorum civi- inra moniuii»

talis et castri fructibus, redditibus, pro-

ventibus, ac emolumentis quibuscumque,

certis et incerlis, tam ordinariis quam
extraordinariis, dictam annuam summam
sculorum duodecim millium monetae prò

solutione fructuum et dotis dicti Montis,

ab omnibus et quibuscumque oneribus

liberam , imniunem , exemptam , dicto

Monti, illiusque collegio et montistis, prò

sua dote, et fructibus et emolumenlis, ut

supra, respeclive assignamus, concedimus

et applicarnus ; et prò illis exigendis,

babendis, percipiendis et consequendis

dictos montistas, collegium et deposita-

rium, tam uti singulos quam universos,

procuratores irrevocabiles et dominos,

ut in rem propriam, cum potestate exi-

gendi, et cum clausulà et eflectu con-

stituti, et facultate substituendi, et aliis

facultatibus opporlunis, constituimus et

deputamus.

S H. Et nihilominus prò potiori cau- Oui.i in casu

tela deceininms et declaramus, quod in

evenlum non observationis aut non ad-

implementi praemissorum, vel alicuius

eorum, ac etiam in omnes et singulos

casus contraventionis et impedimenti
,

seu invaliditatis et rescissionis et* quo-

cumque capile , ratione
,

praetextu et

1 Potitis lege et prò ex (n. T.).

COllIrriVL'iiluillls.
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cansà, edam in corporc Iniis claiisis, li-

ceat collegio ol deposilario dicLi Mentis

prò tempore exislenlibiis, per se, vel

aiiiirn, sen alio«, dicli Mentis nomine pro-

""prià aiicloritate, sine alìciiiiis indicis reii

curiae decreto vel mandato, et absqne

vitio spolii et attentatorum, corporalem

et actualem possessionem civitaiis et

castri praedictonim, illoiumquememliro-

nim, et iiirium diclo Monti ut snpra as-

signatorum et obligatonim, libere et li-

cite capere, apprebendere, captamqne

et apprehensam retinere et conlinuare,

necnon friiclus et emobimenla ex dictis

civitate et castro provenicnlia percipe-

re, exigere et levare, ac, si magis ipsis

expedire videbitiir, in toto vel in parte,

etiam qiiibiisvis personis, ac prò pretio

seii pretiis, condilionibiis et responsio-

nibus reperibilibiis, et ad tempiis eis

benevisum, semel et pluries, et qnolies

eis placuerit, locare, arrendare, et in lo-

cationem et arrendam concedere, ac in

adminislrationem dare, fnictns, affictiis

et responsiones hiiiusmodi, prò concnr-

renli rata dicto Monti prò dote et fru-

ctibiis ut supra assignatà, percipere, exi-

gere et recuperare, et de exactis, etc,

et habuisse confessis solventes, et quos

erit opus, quietare, et in solventium fa-

vorem iura et actiones cedere et trans-

f'erre ; ad quae et alia praemissa omnia

necessaria et opportuna dictosmonlistas,

et collegium et depositarios, procurato-

res irrevocabiles, ut in rem própriam,

cum facultate subsliluendi, et aliis clau-

sulis et facultatibus necessariis et op-

portunis, specialiter et expresse consti-

tuimus et deputamus.
SubroBaiiuet s \^_ Eosquc, lam uti sineulos auam

liy|i IIl'Cì in f ' ' «j 1
r^ioreiti mon- uuiversos, quoad annuam summam nrae-
Usurum. .7 '

diclam, illuisque exactionem et conse-

cutionem, in omne ius et locum et pri-

vilegium dictorum de Ursinis, eorumque

haeredum et descendenlium et succes-

X PP. 251 An. C. ì&H

sonim, ponimus, suLstllni.i.us et siibro-

gamus; <1c bona snpradicta, non obstante

quod sint cuivis fìdeicommisso subiccta

et alias quomodoiiiietgravata et onerata,

ex tnnc, prò integra soliitione fructiuim

et extinctione dicti Monlis, eiusdem Mon-

tis creditoribus nec non depositariis

nunc et prò tempore eligendis, prò eo-

rum indemniiatis relevalione, lam ex

causa pecuniarum quas dicti fratres de

Ursini quovis tempore defìcerent in banco

dici mim deposiiariorum dcponere ad

elTectum solvendi fructus eiusdem Mon-
lis, quam provisionis ceduiae per diclos

depositarios ad favorem monlistarum ut

supra faciendae, ac cambiornm et recam-

biorum, quae super summis ut supra a

praedictis Ursinis debito tempore in ban-

co eorumdem deposiiariorum non deposi-

talis decurrere contigerit, ac damnorum
et interesse per eosdem depositarios for-

san patiendorum, aliorumque promitten-

dorum observatione, usque ad integram

ipsorum montislarum et respective de-

posiiariorum satisractionem,aliisqueprae-

missis, ac perpetua validitate, observa-

tione et adimplemenlo omnium et sin-

gulorum praemissorum, ultra quascum-

que alias obligationes, celerorum omnium
bonorum etiam iurisdictionalium et feu-

dalium, et tam praesentium quam fulu-

rorum, generaliter ac specialiter et es-

presse, sine tamen praeiudicio quorum-

cumque iurium Camerae noslrae, ut su-

pra, et circa* illius obligalionem, et non

alias, etc, obligamus et bypotiiecamus,

et obligata et bypothecata fore et esse,

easdemque obligaliones, bypolhecas, nec-

non Montis buiusmodi erectionem, om-

niaque et singula praemissa, et quae

inde seqnentur quaecumque, perpetua,

valida^, firma et efficacia fore et esse, ac

plenam firmitatis robur habere et ob-

1 Potius lege dira (r. t.).

2 Forsan legendiim perpetuo valida (r. t.).
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tinere volnniiis, deccniimus ,
atcjiie de-

[

claramiis, tam in favorem dicli Montis
|

Pi illins futiirorumcredilonim, quam di-

cli deposilarii dicto tempore et alionim

obligandorum.

viniui. prio- 8 13. Et, si siipcr dictis civitate et
ra su-|.en.l]l.

"^ '^

castro, seii eonim aliqiio, per quosciim-

que eoriimdem de Ursiiiis antecessores,

ascendentes seu collalerales, vel quovis

modo auctores el transversales et extra-

neos, qnodvis fideicommissiim
,
partum

de succedendo, priniogeniliira, maiora-

lus, substitutiones et quaevis aliae con-

ditiones, di>positiones, seu alienandi pro-

hibitiones, sub quibusvis legibus , con-

venlionibus el prohibitionibus , eliam

quantumvis poenalibus et gravissimis,

eliam ex pacto el providentià prò con-

servatione familiae agnationis et in fa-

vorem liberorum descendentium, ac eliam

prò dote, seu alias quomodolibet facta,

apposita et inducla fnerinl et sint, et

tam purificata quam purificanda, ad fa-

vorem quorumvis tam de familià dicla-

rum de Ursinis quam aliorum, ac eliam

ecclesiarum, el quorumcumque locorum

piorum, et personarum quantumvis pia-

rum, privilegialarum, ac speciali ac in-

dividua expressione dignarum,quomodo-

cumque et qualitercumque, quorum om-

nium et sinsjulorum veros , inlegros
,

tolosque tenores hìc prò piene et suffi-

cienler expressis ac insertis haberi vo-

lumus, illaque omnia, dicto Monte du-

rante, in favorem ipsius Montis et illius

deposilarii, montistarum et aliorum prae-

diclorum suspendimus, locumque minime

habere, eliectumque sorliri non posse

volumus atque decernimus, quamvis di-

eta fideicommissa et alia ut supra cum
invenlariis sint posila, registrata et pro-

ducla in arcbivio iuxla formam conslitu-

lionis Urbani Vili praedecessoris nostri.

Moniis «um- 8 14. NecnoH annuam summam prae-

liberal » quoii- fatam , Ut praeferlur, dismembratam, el

ROM^Nnf An. T. ir,7|

dicto Monti, illiusque monlislis, deposi- bei ri<im.-nm.

,., ., 1 »1 I J rnissrt. parlo voi

larns el credilonbus, eodem Monte du- i.ypoih.ca.

rantc, a dictis fideicommissis el paclis de

succedendo, maioralibus, subslilutioni-

bus, alienandi proliibitionibus, caduci-'

talibus , devolulionibus
,
privationibus

,

necnon eliam prioribus et polioribus

quantumvis privilegialis bypothecis, obli-

galionibus, aliisque dispositionibus, ne-

xibus, vinculis el oneribus ex quavis pia

et privilegiala causa per diclos de Ur-

sinis, et qiioscumque alios auctores, seu

alios quosvis eliam extraneos ut supra,

et alios' quomodolibet factis, impositis,

induclis , quibus civilas ac castra prae-

dicla eorumque membra et pertinenliae

quomodolibet subiecta sunl et esse dici

vel praetendi possunt, penitus omnino

eximimus et liberamus.

§ 15. Et quoscumque credilores dicto- Muniisuee»-

dTT - • . ^ leros cri'iiilorea

e Lrsmis, eorumque auctorum, et praecedyui.

aliorum, ut supra, quanlumcumque privi-

legiatos , eliam priores et potiores , ac

praevio assensu, beneplacito et deroga-

tionibus diclorum fideicommissorum et

aliorum supradictorum, el tam a nobis

quam a nostris praedecessoribus emanali

si qui sint vel fuerinl, tam vigore obli-

galionis in forma camerae nostrae apo-

stolicae, vel alias sub quavis forma, ex-

pressione verborum, cum uno vel pluribus

iuramentis, el ex causa dotis et alimen-

torum, in et super dictis civitate et castro

super expressis, et Monti assignalis, ge-

nerales el speciales, tacilas vel expres-

sas obligationes et' hypothecas habenles,

non posse, donec dictiis Mons durabit
,

et donec sequuta fueril integra satisfa-

ctio tam montistarum quam depositario-

rum prò tempore, ex causis supra expres-

sis in et super civitate et castro praefatis,

1 Forsan legendum alias (R. T.).

2 Edi(. Mani lialiet factos, i»>positos, indù-

clos (R. T.).

3 Coniunct. et nos addimus (R. T.).
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eoriimqiie membris et iuribus, nec in

proprielale nec in fniclibiis ci rcddi-

tibiis eidem Monti assignalis, voi contra

eorum conductores, affictuarios, admini-

stratores et debitores nnnc et prò Icm-

pore existentes, prò dieta summà ac prò

solutione frucluum et extinctione ut su-

pra assignatà , easdem obligationes et.

hypothecas exercere: nec actionem, sen

iudicium aliquod intentare , niipusque

super illis montistas, deposilarios, alios-

qne praefatos molestare vel impedire
,

nisi factà alioruni bonorum diclorum de

Ursinis, eorumque auctorum eis obliga-

torum excussione, et, quatemis alia bona

prò eoi'um credilorum satisfactione non

snfficiant.

omnes hypo- § 16. Nos cnim obligationcs ethypo-
tlu'cas praece-

,
, _ " .

dente» iransfeiilhecas omncs et smgulas praelatas, si
ÌD alia bona ili- . i iv> r

* t ^

ciorum do ui- quae smt, ad etlectum praelatum, diclo

Monte durante, et donec sequuta fuerit

praedictorum salisfactio, suspendimus, et

in alia quaecumque dictorum de Ursinis,

eorumque auctorum, etc, bona, tam al-

lodialia quam iurisdictionalia , iura et

introilus, eodem Monte durante, modo

et forma praemissis, ad effectum praefa-

lum, praedictorum omnium tenores hìc

prò expressis et insertis habentes, trans-

ferimus et translala esse declaramus,

cum hoc quod omnes praefatae clausu-

lae et Tacultales semper censeantur et

sint appositae ad maiorcm' securitatem

et cautelam dictorum montislarum et

depositarii quomodolibet resullantes, et

cum facultale semper variandi, itaut una

via electà non praeiudicetur montistis,

deposilariis et aliis praefatis
,
quin ad

alia' redire possint, sed simul et semel

tam coniunctim quam divisim illis uti

et experiri valeant.

D..oernii dicii s 1 7. Decemcntes Moutcm huiusmodi
Monlis , loca ."

ohnoiia Donjlliusque loca, rcspectu dotis, fructuum
e3s« reductioni- i ' jr j

i>09. et emolumentorum, aliarumque assigna-

1 Polius lege aliam (R. T.).

tionum praefatarum, nullis omnino re-

ductionibus , diminutionibus ant men-

sinm scu mensatanun rclcnlionibns, et

quibuscumque aliis contrariis dispositio-

,nibus, etiam practcxtu enormis et enor-

missimae laesionis, urgentis necessitatis,

seu etiam evidentis utililatis, et ex qua-

vis alia cognita vel incognita etiam ne-

cessario exprimendà causa, vel alias quo-

modolibet obnoxia fore et esse, firma-

que et valida semper persistere , et ab

illis fore semper excepla et exempta;

nec dictos de Ursinis, minusqne quosvis

dicti Montis futuros creditores ac depo-

sitarios, illorumque haeredes et succes-

sores quoscumque , seu ius et causam

ab eis quomodolibet habentes et habi-

turos super praedictis, seu illorum ali-

quo, quoque modo molestari, perturbar!

vel impediri.

§ 18. Et insuper, volentes Montem indnigoiniom-

praedictum specialibus favoribus et gra- fidei"m?qnal-
... . . cumque mmh-
tns decorare, motu, scientia et potestale ma^ m hniu»-

.,., . .. modi Monio
similibus perpetuo slatuimus et ordma-pouere powmt.

mus quod quicumque etiam laici utrius-

que sexus ac presbiteri et alii clerici,

necnon ecclesiastici et alii quicumque

praefali, etiam S. R. E. cardinales, aut

celeri cuiuscumque dignitalis, gradus et

condilionis saecularis et quorumcunique

Ordinum, etiam in communi, mendican-

tium et militantium vel hospitantium

regulares, aut -aliae quaecumque perso-

nae cuiusvis generis, etiam minores et

pupilli, ac etiam spurii, illegittimi, aut

alias quomodolibet inhabiles et incapa-

ces, necnon communitates, universitates,

ecclesiae, cappellae, collegia, congrega-

tiones, conventus, societates, hospitalia,

et alia quaevis tam profana quam pia et

religiosa loca, tam intus quam extra iu-

risdictionem nostrani temporalém , ac

etiam quacumque mundi parte prò tem-

pore existentia ( infidelibus tamen ex-

ceptis), nihilominus in Monte huiusmodi
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qiiasciini(|ne pcininianim siimmas cliain

ex melropolitananim, calhodralinm, alia-

rnm ccclcsianiin vcl monasleiionim, ab-

batiarnm , liospilalium , commcnrlanim,

et qiinninivis ccclesianirn, lam saeciila-

rium qiiam regiilariiim , benefìciornm ,

seu etiam pensionimi annnanim ex fni-

ctibns ci r(Hl(lilibiis et pi'ovcntihiìs ec-

clesiasticis lam barliMins ac(jnisi!is quam

in fnliimm acqiiircndis, semel vel pln-

ries, et qiioties cis visimi l'iicrit, non lu-

men inlVa snmniam senloiMim centnm

monelae, conlene
,
ponere et erogare,

prò singiilis locis el porlionibiis annna

senta qnalnor monetae in fine euinslibel

bimeslris illorum ratam sine aliqno con-

scienliae scrnpnlo, sen sortis principalis

diminutione, ani qnovis alio restitnlio-

nis onere, el onmi prorsns impedimento

cessante, perriperc, eonseqni, et in eornm

nsnm el nlililalcm convcilei'e libere et

licite possint el valeant, concedimiis et

con«iihiii ihe indiilgemns.

n,r,.iom c.n.»- § li). Ut antcni dicli .Montis regimen

"m uraMm^t ct gnbcrninm reclius el (ìdelius geralnr

M.11.1U. et dirigatiTr, dileclnm (unmi llicronymnm

Gastaldiim, nostrum et Camerae nostrae

lliesanrarinm generalem, et successive

alids prò tempore existenles thesanra-

rios generales, in dicli Montis proleclo-

res e! administralores, cnm jiotestate lil-

leras palentes locornm dicli Montis sub

eornm nominibns et sigillo subscribendi

et concedendi, ac secrelariiim et ratio-

cinatorem dicli Montis, a diclo duce

Flavio, suisque, eie., nominandnm et eli-

gendnm, necnon omnes el qiiascumque

cau-as dicti Montis, el ab co qnomodoli-

bet dependentes ac moventes, per se, vel

aliiim sei! alios, cognosccndi, decidendi

el lerminandi , et ab aliis indicibiis et

Iribunaiibus, etiam qnod vigore obliga-

tionis cameralis agatnr, avocandi et re-

assnmendi, ac omnia alia eidem Monti

Ufilia el necessaria, privative quoad om-

rom\n™ An. C. 1671

ncs alios Romanae Cin'iac iiulices et tri-

bunalia, peragendi , eligimns el depu-

tamus.

^ 20. Voltimns antem atfjue decernimus quoiì M.mii-

qnon monlislae dicli Montis Ursmi non amur pr.huu...... conversioiieni

leneantnr nec cogi possml m indiciOpecuniarum.

nec extra probare nec curare qnod pe-

cnniac, per eos in emplionem locornm

dicti Montis exposilae, fuerint erogatae

et eonversae in exiinclionem snpradiclo-

rnm debilorum, vel aliam qiiamvis pro-

bationem quantumvis necessariam Tacere.

Decernentes parilcr el declaranles prae-

senlem nostri motnsproprii cedulam el

litteras forsan conficiendas, etiam ex eo

qnod qniciimque interesse habenles, etc.,

vel habere praetendentes , etc. , ad id

vocali seu anditi, ani eliam in' instrnmen-

tis et aliis circa illonmi cxecutionem fa-

ciendis solemiiilnles stalntariae , et alias

de iure vel consuetudine, et quomodo-

libet requisitae, adimpletae el observa-

tae non luerint, ani alias, de subreptio-

nis vel obreplionis ani nuUilalis vitio
,

vel nostrae intentionis ani quocnmque

alio defectu, seu quovis alio praetexln,

iure, colore, ralione vel causa nolari
,

impugnari, invalidari, retractari, rescindi,

vocari, limitari , moleslari . aut in ius

vel controversiam adduci, illorumque

elfeclum el execulionem retardari vel

impediri, minusque adversus eas quod-

cumque iuris el fa'Hi vel gratiae reme-

dium intentari vel impeirari nnllatenus

posse nec debere , minusque sub qui-

buscumqne similium vel dissimilinm gra-

liarum revocationibus . suspensionibus
,

moderalionibus, limitationibns, ani aliis

contrariis dispositionibns nnllatenus com-

prehendi, sed semper ab illis exceptas

el sub posteriori diilà emanatas l'ore el

esse censeri, semperque validas, l'-rmas

el efficaces l'ore et esse, suosque plena-

f Praeposil. in nos ii'iilinius ^R. T,).
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rios et integros effectus sorliri el obli-

nere, nec ad illas in Camera Apostolica

praesentandum, et in illius libiis regi-

strari faciendum , iiixta constitulionem

felicis recordationis Pii Papae IV praede-

cessoris nostri, ani alias quomodocumqiie

teneri, et nihilominus in suo robore
,

viribus et effeclu semper persistere,

Drcreiuni li- § 21 . Siccjue per quoscumque iudices

ordinarios et exlraordinarios , conimis-

sarios, delegatos et subdelegalos, etiam

causaruni palalii nostri apostolici ci uau-

sarum ciiriae diclae Camerae aiiditores,

necnon S. R. E. cardinales, camerarios,

eorumque vicecamerarios, ac dictae Ca-

merae tbesaurarios, clericos praesiden-

tes, commissarios, celerosque camerales,

necnon etiam cardinales de lalere le-

gatos, sublalà eis et eorum cuilibet qua-

vis aliler iudicandi et interpretandi fa-

cultate et auctoritate, iiidicari et definiri

debere, irritum quoque el inane si se-

cus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conti-

geiit atlentari.

D.rogai eoa § 22. Nou obstaulibus praemissis, aut

quibusvis testamenlis, codicillis , dona-

tionibus, ultimis volunlatibus, disposilio-

nibus, fideicommissis, subslitutionibus,

etiam ad favorem ecclesiarum , loco-

rum piorum et aliorum supranominato-

rum, eie, primogenituris, paclis de suc-

cedendo, alienandique seque obligandi

prohibilionibus, per quoscumque quomo-

dolibet factis, ac etiam pluries ileratis-

que vicibus quomodolibet confìrmatis
,

innovatis el approbatis, ac obligationi-

bus et bypolbecis , etiam iuramento et

obligalione camerali et apostolica li-

centià et beneplacito vailalis, ac Pii IV

De registrandis, ac aliis quibusvis con-

slitulionibus et ordinationibus aposloli-

cis (exceplà constitutione felicis recor-

dationis Clementis Vili, qua iura Came-

rae nostrae Apostolicae in Montium ere-

ctionibus praeservantur), necnon nostra

de iure qiiaesilo non loliendo et gra-

liis ad instar non concedcndis, aliisque

cancellariae nostrae regulis, stalulis Ur-

i)is, eorumque reformalionibiis, consue-

tudinibus, dccrctis, stabilimcnlis, usibus

et naturis, cliam iuramcnlo , confirnia-

tione apostolica, vel quavis firmitate alia

eliam consistorialiter et de fratrum Con-

silio et assensu ruboratis, et cum qui-

busvis clausulis derogatoriis ac deroga-

lorianun derogatoriis, jìrivilegiis quoque

et indullis, facullatibus et litleris apo-

stolicis, sub quibuscumque tenoribus et

formis irrilautibus, eidem Ihesaurario
,

necnon Congregalioni super Montibus, et

quibusvis aliis quomodolibet concessis,

confìrmatis el innovatis, et aliis decrelis,

usibus, naluris, eliam iuramento, firmi-

tate et molli siuiilibus, ac eliam consi-

storialiter, praemissa etiam aut eorum

aliqua expresse fieri prubihenlibus seii

impedienlibus , aut aliis in contrariura

quomodolibet facienlibus, concessis, etc;

ac non obstante quod supradicta fidei-

commissa, et alia ut supra, sint in archi-

vio cum inventariis registrata el exhi-

bita, et non obstante constitutione Ur-

bani Vili moderatorià Bullae baronum;

quibus omnibus, eliamsi de illis, eie,

eorum tenores , etc.
,
praesenlibus prò

piene el suflìcienter expressis et inserlis

habenles, eie, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, spe-

cialiler et expresse ac latissime, motu,

scientià et poleslalis plenitudine paribus,

deroganius; ceterisque contrariis quibus-

cumque, cum clausulis opportunis.

§ 23. Celerum volumus quod praesen-

tis nostri molusproprii cednla' sola no-

stra signatura, absque alia data, etsi

non registretur, sufficiai, et tam in iu-

dicio quam extra plenam fidem faciat
,

1 Videtur legenrluni cedulae (r. t.).

Sola ^ignatn-

ra huius dioIu4>

prnprii cedulno
suflìi'ial sub
plimibu.
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regulà quacuinqiic conlrarià non ob-

slanlfi ; ol niliilDuiiniis, lilterae lam in

forma IJrevis sub annulo Piscaloris, quain

sub plumbo, et per officftim minoris gra-

liae, cumsupradicloi'um onniium elsingu-

lorum maipiis ' spccifìcalionc et expres-

sione, aliisque clausulis necessariis et

opporlunis , ac solitis et consuetis , ac

aiiis, et prout videbitur, expediri possint.

Et quia niuiis arduum et difiicile foret

praesentem cedulam, sive litteras desu-

per conficiendas, onuiibus et quibus opus

foret originaliter ac ubique locorum

exhibere , volumus alque decernimus,

* quod tani praesentis motusproprii ce-

dulae, quam litterarum, si quas desuper

in quavis forma expediri contigerit, tran-

sumptis et exemplis , eliam impressis,

manu secretarii dicti Monlis aut alicu-

ius Camerae uoslrae nolarii subscriptis,

sigilloque thesam-arii generalis obsigna-

lis, eadem prorsus fides in iudicio et

extra adhibeatur, quae ipsisrnet origi-

nalibus adhiberetur si ostenderentur
,

exhiberentur, vel producerentur; regulà

quacumque contraria pariler non ob-

slanle , etc.

Fiat mohi proprio E.

Acceputio Ilhistrissimns et excellentissimus do-

nioiuspropiu mmus D. Havuis Ursinus Bracniani dux
U -la per Jucem . ,. j , .

Kiavium Ursi- acceptavit supradiclam cedulam motus-

iiu aiioruni fra- propm, et luxta uluis lomiam Qicto Monti

Ursino quintae erectionis constituit et

assignavit fruclus supra dieta civitate

Brachiani ac Cerveteris, ex quorum red-

ditibus, etc, dismembravit, etc, annuam

summam sculorum duodecim millium

monelae, illamque dicti Monti prò eius

dote et fructibus assignavit et cessit ac

applicavit, montislas ac deposilarios eius-

dein Mentis in eius locuni substituit, ac

obligationes in favorem ipsius Mentis ac

depositariorum, prò adimplemento sibi

1 Potius lege maiore (R. t.).

. Caroli Uossi.
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a sanctissimo domino nostro Papa iniun-

clorum, iuxta foi'mam ccdulae motuspro-

prii praedicti, fccil, etc; et in solidum

cum dicto excellentissimo domino duce

Flavio prò observalione omnium prae-

missorum accesserunt, fideiusserunt et

sese obligarunt eminentissimus et reve-

rendissimus dominus Virginius cardina-

lis, ac illustrissimus et excellentissimus

dictus Lelius Vicovarii ' princeps, ger-

mani fratres de Ursinis, et sic sese in

forma Camerae Apostolicae obligarunt,

et tactis pectore et scripluris respective,

iurarunt, prout latius in instrumento sub

dalum' die, per acta mei infrascripti

desuper rogato, ad quod, etc.

Die 20 septembris 1861.

Franciscus Antamorus, R.C. a. not.

<j Noi Benedetto Candòlfì et Carlo Rossi ceduia i.an.

j , caria Bi-iieili-

m viffor della presente nostra ceaulaciiCand..iphiei

bancaria prometlemo e in solidum ci

obblighiamo iti forma C. A. di pagar qui

in Roma liberamente e senza eccezione

alcuna alli signori montisli del nuovo

Monte Orsini quinta erezione li frutti

delli luoghi tre mila, che sono slati eretti

in esso Monte, a cagione di scudi quat-

tro per luogo l'anno , e questo paga-

mento lo promettiamo nelli modi sud-

detti per nove anni prossimi venturi già

cominciati il i settembre passato, e da

finire l'ultimo agosto dell'anno mdclxxx,

cioè ogni bimestre in fine la rata parte

a ciascheduno di essi signori mentisti

spettante, in conformità delle liste bime-

strali che ci verranno consegnate dal

computista del medesimo Monte , alle

quali liste per la quantità de' luoghi e

per l'annuo frutto si abbia relazione
,

e questa cedola dichiariamo farla ad

istanza dell'eccellentissimo signor don

Flavio Orsini duca di Bracciano , dal

quale ne dovremo esser rimborsati e

1 Supra lectum fuit Vico Varronis (a. t.).

2 Forsan deesl hoc (r. t.).
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MotiTa.

rilevati da ogni danno in confL-rmilà del

contenuto nel Motoproprio dell' ere-

zione e ncU'instromento della (lr|itila-

zioiie ed aeceltazinne di depositaria dei

medesimo Monte, clie si deve rogare in

questo giorno per gli atti deirAngcliicci

notaro A. C. , a' quali Moliiproprii ed

istromenli in tutto e per tutto s'abbia

relazione. In fede, etc., Roma dal fianco,

questo di vi ottobre mdclxxi.

Benedetto Candolfi e Carlo Rossi ».

LXXVIII.

Quomodo sit intelligendnm induUum de

officio B. Slanisìai Socielalis lesu

recitando et missà in Poloniae regno

et magno ducatu Lilhuaniae celehran-

dà; nimirum in ecclcsiis praedictoruni

regni et magni ducalus quibuscumque,

etiam noti Societatis lesu; extra vero

dieta loca, in ecclesiis ad solam eius-

deni Societatis religionem spectanlibus

recitari offìcium et ndssam celebrari

posse declarat\

Clemens Papa X
,

ad perpetuam rei memoriam.

Alias, piis enixisque carissimi in Cliri-

sto fìlii nostri Michaélis Poloniae regis

illustris ac dilectorum fìliorum praepo-

siti generalis et presbyterorum Societatis

lesu precibus nobis humiliter porrectis

favorabilem assensum praebere cupien-

tes, de venerabilium fratrum noslrorum

S. R. E. cardinalium sacris ritibus prae-

positorum Consilio, ut de B. Stanislao

Kostka Polono eiusdem Societatis quo-

tannis die xiii novembris in universo

regno Poloniae et magno ducatu Lithua-

niae , necnon in ecclesia S. Andreae in

Monte Quirinali huius almae Urbis no-

strae ubi eiusdem B. Stanislai corpus

1 Indulttim de quo in rubrica habes siipra

in Constit. xxlil, 7h apos<o?icae, tiuiiis Ponlificis

Pulì. Rom. — Vul. XVIII. . - 33

requiescit, ac aliis omnibus et singiiiis

ecclesiis dictae Societatis lesu , missa

etiam a sacerdotibus eo die ad ecclesias

liuiusmodi conllucnlibus et a religiosis

eiusdem Societatis uljicumque terrarum

existentjbus celebrali, et offirium reci-

tari de communi Confessorum non Pon-

tillcum, iuxta rubricas breviarii ci mis-

salis romani, libere et licite possent et

valerent, auctoritate apostolica concessi-

nius et indulsimus, et alias prout in no-

slris desuper in simili forma Brevis die

XVI augusti MDCLXx expeditis litteris, qua-

runi tenorcm praesentibus prò piene et

sufficienler expresso et inserto haberi

volumus, contine tur.

§ 1. Cum autem, sicut prò parte pres-

byterorum Societatis praefatae nobis

nuper expositum fuit , a pluribus exi-

stimatum fuerit , missam et ofiìcium

huiusmodi non potuisse , ncque posse

celebrari, nisi in ecclesiis dictae Socie-

tatis, nec extra eas in praedictis regno

Poloniae et magno ducatu Lilhuaniae,

atlentis verbis diclarum litterarum, per

quae in omnibus et singulis ecclesiis

dictae Societatis missam etiam a sacer-

dotibus eo die ad ecclesias huiusmodi

confluentibus celebrari posse indulge-

tur: nobis propterea dilectus fdius pro-

curator generalis eiusdem Societatis hu-

militer supplicari fecit, ut, ad tollendiun

omne dubium, de opportunae declara-

tionis gratili in praemissis providere de

benignitate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsius procuralo-

ris generalis votis hac in re quantum imeiiig^ndam
o » declaral.

cum Domino possumus favorabiliter an-

nuere volentes, eumque a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et inter-

dicti, aliisque ecclesiasticis senlenliis,

censuris et poenis, a iure vel ab homi-

ne
,
quavis occasione vel causa latis

,

si quibus quomodolibet innodatus exi-

stit, ad elTectum praesentium dumtaxat

Consli(ulio-

nem qiitimodo
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cunseiiiiLMidum, liuruni serie absolventes

ci alìsoliiliiiii foro cciiscntcs, hiiiiismodi

siipiirnaliuiiiljiis inclinali, de incmora-

lui'iiin canliualiiini Consilio, liUeras no-

sli-as pi-aelalas, (jiioad leL^niini Pidoniae

et magnum diicalinn Lilliiianiac, de om-

nibus ccclesiis el pcrsonis inlelligi de-

berc (ila nempc ni in universo legno

Poloniae el magno ducalu Lilhuaniae

huiusmodi omnes sacerdoles lam saecu-

larcs quam regulares, cuiuscumque sla-

Uis, gi-adiis, ordinis, ac clerus universus,

possinl elvaleanleàdem die xin'novem-

bris niissam el ofTieiuni de codem bealo

SLanislao Ivoslka in eorum propi'iis ec-

clesiis el domibiis religiosis aliisque

locis saciis celebrare el respeclive re-

cilare), in aliis veio locis exlendi ad

solas ecclesias presbylerorum Socielalis

praefalae, iuxla facullalem in eisdem lil-

leris concessam, dieta auctorilale, tenore

praesenlium, declaramus; salva lamen

semper in praemissis auclorilate Congre-

galionis praefatorum cardinalium.

Decreiuni ir- § 3. Dccemenles easdem praesenles

lilteras semper finnas , validas et elTi-

caces exislere el fore, suosque plenarios

el inlegros effectus sorliri el oblinere,

ac illis, ad quos special el speclabit, in

fulurmii pienissime suiTragari , sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordiuarios el delegatos, eliam causarum

palalii apostolici audilores, iudicari el

definir! debere, ac irrilum el inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

clorilate, scienler vel ignoranler, con-

tigeril altentari.

conirariorum ^ A. Non obstautibus pracmissis , ac

eunsliliilionibus el ordinalionibus apo-

stoliciSj ceterisqne contrariis quibuscum-

que.

§ T). Volumus aulem ut ipsarum

praesenlium lillerarura transumplis, seu

1 Edil. Maiii. legil 15 [r. t.).

dcrogalio.

Transumpto-
rum liiles.
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exemplis, eliam impressis, mann secre-

crclarii dictae Socielalis vel notarli pu-

blici subscriplis, el sigillo alicuius per-

sonae in ecclesiastica dignilale consli-

lulae vel praeposili aul vicarii generalis

eiusdem Socielalis prò tempore existen-

lis nmnilis, eadi'm prorsus fides in iu-

dicio et extra illud ubique locorum ba-

beatur, qnae ipsis praesenlibus habe-

rctursi forenl exbibilae vel oslensae.

Datum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris , die xxx

seplembris mdclxxi, ponlificalus nostri

anno ii.

Dai. die 30 seplembris 1671, ponlif. anuo li.

LXXIX.

Qvocl ahbas generalis Congreqalionis

Vallisumbrosae prò tempore exislens

mozzettnm et matttelleltam, pileum et

biretum praelatitios eliam incappellis

pontificiis deferre el gestare possil^.

Clemens Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Decet RomanumPontificem ad ea, per iixù.dium.

quae personarum ecclesiasticarum qua-

rumlibel
,

praesertim congregalionum

monaslicarum, quae Sanclorum, et Ro-

manorum Ponlificum , aliorumque viro-

rum piotale et doctrinà praeslanlium

numero decoratae existunt, ornamento,

divinique cullus celebi itati el decori

peramplius consulitur, libenli animo in-

tendere, ac in bis sui pastoralis officii

partes favorabililer impartiri, prout, lo-

corum el lemporum ac personarum

huiusmodi Dei servitio dicatarum quali-

latibus et circumstanliis debite pensatis,

ad devolionis cbrislifidelium augmenlum

el propagalionem necnon Altissimi lau-

1 Simile indullura concessit alteri Cougiega-

I

tioiii Alexander VII Cunslit. Decet.
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(lem et gloriarli prospicil in Domino sa-

hibrilcr expcdire.

suppiioaiio. § 1. Exhibila siqiiidem nobis niiperpro

parie dilecti fìiii Tlieodori Baldini mo-

derni abbalis generalis Congregatioiiis

Vallisuiiibrosae Ordinis sancii Bededicli

pelilio conlinebat, quod, cum Inter con-

gregationes monachorum Italiae dicli

Ordinis Congregalio praedicta diioriim

Simimoriim Ponlilìcum, ac plurinm San-

ctorum numero et viris insignibns pie-

tate et doclrinà praestanlibus decorata,

ac etiam ex antiqnitate et a Sede Apo-

stolica diversis lavoribiis et gratiis in-

signita existat, itaut illius abbas gene-

ralis mitra, baculo etaniiulo pastoralibus

celerisqiie ponlificalibus insigniis ulalnr

et fruatur ac poliatm- et gaudeat; plii-

rimum tamen decori et dignitati abba-

tis generalis primodiclae Congregationis

que ecclesiasticis senlcntiis, censnris et

poenis, a iure vel ab homine, qnavis oc-

casione vel causa latis, si qnibiis quo-

modolibct innodati cxistunt, ad efTeclmii

praesentinm duintaxat consequendum,

liarum serie absolvenles et absolntos

foro censcntes, hiiiu>modi siippliratio-

nibus inclinati, ac honestis ipsius Tlieo-

dori votis liac in parto favorabilitcr an-

nuentes , ex voto Congregationis vene-

rabilium fralrum nostrorum eiusdem

S. R. E. cardinalinm super ritibus ec-

clesiasticis praepositorum, eidem Tbeo-

doro et prò tempore oxistentibus abba-

tibus generalibus primodiclae Congre-

gationis, ut de celerò perpetiiis fiiliiiis

temporibus, tam in Romana Curia qnam
extra eam , ac ubique locorum ubi di-

clnm Tbeodorum el prò tempore exi-

stentes abbales generales praediclos prò

videretur convenire ipsum Tbeodorum tempore residere el morari conligerit

et prò tempore exislentes primodiclae

Congregationis abbales generales a no-

bis et dieta Sede aliquà digniori prae-

rogativà decorari etilluslrari. Quare, prò

parte dicli Theodori, et prò eo' dilecli

fìlli nostri Leopoldi S. R. E. cardinalis

Medices nuncupali, nobis full humiliter

supplicatum, qualenus eiusdem Congre-

gationis Vallisumbrosae eiusque abba-

tum generalium prò tempore existenlium

decori consulere, aliàsque in praemissis

opportune providere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

n'^rò'bn^a*'
"' ^ ^' ^°^ ìgilur, qui ecclesiarum qua-

rumlibet et congregationum decorem
,

divinique culUis el christifidelium devo-

lionis augmentum, noslris polissimum

temporibus ubique augeri sinceris desi-

deramus afiectibus, eumdem Tbeodorum,
ac eius successores prò tempore exislen-

tes abbales generales praediclos, ac eo-

rum quemlibet, a quibnsvis excommuni-
cationis, suspensionis et interdicti, aliis-

1 Videlur legendum ed ^r. t.).

ac in quibnsvis visilationibus, capitulis,

sessionibus, necnon qiiibusvis actibus et

processionibus , eliani corani nobis el

Romanis prò tempore existentibus Pon-

tificibus successoribus noslris, etiam in

cappellis pontificiis, mozzetlam el man-

tellettam coloris habitus ipsius Congre-

gationis Vallisumbrosae una cum pileo

et bireto praelatitiis indnere, geslare et

deferre, illisque uli, fruì el gaudere li-

bere et licite possil et valeat, ac possint

el valeant, apostolica auclorilate, tenore

praesenlium, perpetuo concedimus et in-

dulgemus
,
plenamque et liberam facul-

talem et auctoritalem impartimur : de-

cernentes ipsum Tiieodorum, ac prò lem

pore exislentes abbates generales prae-

diclos super delatione, gestalione etusu

mozzellae, mantelleltae
,

pilei et bireti

praediclorum , a quoquam sub quovis

praetextu , occasione vel causa
,
quan-

lumvis iuridicà et legitiinà, vel quaesito

colore et ingenio, nullalenus impedir!

posse, ncque debere
;
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ci.i««uueprae- § 3. Pnicsenles quoque seiiqjcr ol
sorvalivae. i- i . rr- . r

jierpeliiovalidas et eliicaces esse et lorc,

siiosqiie plenarios et iiilegros eflectiis

sonili et oblinero, ac eidem Theotloro

et prò iPinpore oxistentibus abbatibiis

generalibiis in omnibus et per omnia

pienissime sulTi-agari debere , nec sub

quib>iscnm(jne similium vel dissimilium

graliarum revocai ionibus , suspcnsioni-

bus ant aliis conlrariis dispositionibus

comprehcndi, sed seniper ab illis excipi,

et quoties illas emanare contigerit, tolies

praesenles in prislinum et validissimum

slalum reslitutas , reposilas et plenarie

reintegralas , ac de novo sub qnacum-

qiie posteriori data per dietimi Tbeodo-

rum ac prò tempore existenles abbates

generales praediclos quandocumque eli-

gendà, concessas esse et fore,

cuusuia sub- § 4,. Sicque et non alias per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

quavis aucloritate fungentes et honore

fiilgenles, ac causarum curiae Camerae

Apostolicae et palatii apostolici audito-

res , ac S. R. E. cardinales, etiam de

latere legatos , vicelegatos et dictae

Sedis nuncios, iudicari et definiri debe-

re, ac irritum et inane qnidquid secus

super bis a quoquam
,

quavis auctori-

late, scienter vel ignoranter, contigerit

attentari.

§ 5. ìSon obslantibus quibusvis etiam

in synodalibus et provincialibus ac ge-

neralibus conciliis edilis et edendis
,

specialibus vel generalibus, conslilutio-

nibus et ordinationibus apostolicis, nec-

non Ordinis et Congregationis Vallisum-

brosae luiiusmodi, eliamiuranienlo, con-

firmalione apostolica, vel quavis firmitate

aliàroboralis, slalutiset consueludinibus,

ccterisque contrariis quibuscnmque.
Sanciio poe- s (i. NiilH erL!0 omnino liominum

nalis.
' °

liceat nane paginaui noslrae absolutio-

nis, concessionis, indulti, imparlitionis

et decreti infringere, vel ei ausu teme-

Derogalio
conlrariurum.
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rario contraire. Si quis autem hoc at-

tentare praosumpseril, indignationem

omnipolenlis Dei ac beatorum Petri et

Pauli aposlolorum cius se noverit in-

cursurum.

Dalum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnationis Dominicae

MDri.xxi, VI nonas oclobris, pontifìcatus

nostri anno ii.

Dat. die 2 oclobris 1671, ponlif. anno il.

LXXX.

Prohìbel omnibus el singtilis fralrihus

Ordinis Minorum sancii Francisci Ca-

piicciìioruìH prò qnacumque re obti-

neiidd recursum ad personas extra

eumdem Ordinem \

Clemens Papa X,

ad perpeluam rei memoriam.

Ex iniuncto nobis caelitus apostolicae Kinrjium.

servitutis niunere , in eam praecipue

curam sollicitis studiis incumbimus ut

regiilarem observantiam religiosamque

tranquillilatem inter religiosos viros
,

eos praesertim
,
quos, suave Christi iu-

gum sub arctioris vilae instilnlo anjple-

xos, ceteris modestiae atqne bumilitatis

et religiositalis exemplo praelucere de-

cet, quantum nobis ex alto concedilur,

tueri atque conservare salagamus.

§ \. Supplicalionibus itaque dilecti supplicano.

filii moderni miuislri generalis Ordinis

fratniin Minorum sancii Francisci Cappuc-

cinorum nuncupalorum nomine nobis

super hoc humililer porreclis inclinati,

eumqne a quibusvis excommunicalionis,

suspensionis et intordicti, aliisque ec-

clesiasticis senti^ntiis , eensuris et poe-

nis , a im-e vel ab honiine, quavis oe-

1 De hac materia vide quae indicavi til)i ad

Consliliit. Admonct Ale.VHidri VII, ul)i ad rem
plura videie poteris, et ad Conslitut. ixx Ec-

clesiae liuius r'oiililicis.
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casione vel causa latis , si quibus quo-

modolibel innodaliis exislil, ad cfTectuni

praesenlium dumtaxal consequendiim,

liariim serie .absolventes et absoliilum

fore censentes ,
omnibus ci singiilis di-

cli Ordinis fratribus praesenlibus et fii-

tiiris, ne de celerò ad oblinendas obe-

dienlias sive permissiones visilandi eo-

riun parenles scu propinqnos, ani loca

sacra qiiaecumque, vel ul ad dignilales,

officia aul munera qiiaelibet eiusdem

Ordinis aul ad sliidia promoveanlur
,

sive ut ab uno ad alium locum transire

vel in aliquo parliculari conventu per-

manere eis liceat, vel ut cum eis dis-

pensetur ad hoc ul ante peraclum se-

plennale sludium in concionatores assu-

mi mimusve concionatoris exercere, aut

ut ante conipletum in eodem Ordine se-

ptennium ad sacrum presbyteralus or-

dinem promoveri valeant , sive ad alia

similia con-equenda, tam prò se quam

prò aliis Ordinis praefali fratribus, ad

quarumcumque personarum extra eum-

dem Ordinem exislcntium, etiam quavis

ecclesiastica vel mundanà dignilate
,

praeeminentià et poteslale fungenlium,

Hrohibet ni aut aliàs spccificà et individua mentio-
lu rubrica. , ... „

ne et expressione dignarum , lavores
,

suffragia vel intercessiones recurrere

illisve uti audeanl quovis modo vel prae-

sumanl, sub excommunicationislatae sen-

lentiae ac privationis vocis aclivae et

passivae ac graduum et officiorum quo-

runicumque per eas obtentorum, perpe-

tuaeque inhabilitatis ad illa et quaevis

alia in posterum oblinenda, poenis per

contraventores ipso facto absque alia

declaratione incurrendis, aucloritate apo-

stolica, tenore praesenlium, perpetuo

prohibemus et inlerdicimus.

cuu.uue prae- § 2. Decementcs easdem praesenles

luteras semper brmas, validas et efii-

caces existere et fore , suosque plena-

rios et integros effectus sortiri et obti-
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nere, et ab illis, ad quos special et

prò tempore quandocumqnc speclabil,

inviolabiliter et inconcusse observari
,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palatii apostolici auditores, iu-

dicari et definiri debere, ac irrilum et

inane si secus super bis a quoquam
,

qiiavis aucloritate, scienter vel ignoran-

ter, contigeril altentari.

S 3. Quocirca memoralo ministro gè- Eiaquuiorcm

nerali harum sene commitlimus et man- paui.

damus ul ipsas praesenles litteras in

omnibus et singulis Ordinis praefali pro-

vinciis et conventibus quamprimum pu-

blicari curel, ne quisquam illarum igno-

rantiam allegare possit.

S 4. Non obstanlibus conslilulionibus DMogai cm-
,. . ., ... traiiii

et ordinalionibus apostolicis, ac, quaie-

nus opus sii, dicli Ordinis, eiusque pro-

vinciarum et convenluum quorumlibet,

etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmilate alia roboratis,

stalulis et consuetudinibus
,

privilegiis

quoque, indiillis et litleris apostoli^cis in

contrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confu'matis et innovatis; qui-

bus omnibus et singulis, illorum leno-

res praesenlibus prò piene et sufficien-

ter expressis ac de verbo ad verbum in-

serlis habentes, illis alij'is in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumlaxat, specialiler el ex-

presse derogamus; celerisque conlrariis

quibuscumque.

8 5. Volumus autem ul earumdem tuie» tran-

praesenlium lillerarum Iransumplis, seu

exemplis, etiam impressis, nianu alicuius

notarli publici subscriplis, et .sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate coiisli-

tutae munitis, eadem prorsus fides in

iudicio et extra habeatur, quae habe-

retur ipsis praesenlibus si forent exhi-

bitae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-
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ioieiii , s\il) aniiiilo Piscaloiis die ii ,

oclobris MDCLXxi, iioiilificaUis nostri an-

no II.

l.)at. die 2 oclobris 1671, pontif. anno n.

LXXXl.

nlmm.

Jndnlgeììtiam plenariam ìaniitnr omni-

bus chrislifidcliliìis, qui iulererinlmis-

sdc de Nomine Bcatissiniae Virginis

Muriae, die xvii septembris quolamiis

celebrandae, in ecclcsiis provinciarum

et regnurum regis llispaniarum.

ClemenS Papa X
,

ad perpetuam rei memorìam.

Alias emanarunt a nobis, ad siipplica-

tioneni carissimae in Clirislo fìliae no-

sliae Mariannac llispaniaiiim reginac ca-

tholicae nobis per dileclum fdiiim no-

bilem virnm Peirum de Aiagonia diiceni

Segoi'biae et Cardonae, regni Nctìpolis

proregem, qui tnnc munere oraloris ad

pracstandam nobis carissimi in Chrislo

fdii nostri Caroli carunulem llispaniarum

regis catholici obcdionliam apnd nos et

Sedeni Apostolicam fungebalnr, hiimili-

ter porrectani, litterae in simili forma

Brevis tenoris qni seqiiiliir, videlieel;

T^norprioiis 8. 1. ClemeHs Papa X ad perpetuam
JJrerìs rrtrrtur. . • t^ i

...
rn memorwm . l'racclara canssmiae in

Cbristo filiae nostrae Mariannae llispa-

niarum reginae catbolicae in Deum pie-

tas ac eximia onmiqne laudiun praeco-

nio digna erga gloriosissimam Virginem

Deiparam Mariani dcvolio aliaeqiie cbri-

slianae virtutes singulari erga nos et

liane sanctam Sedem observanliae et

devotioni coniunctae, quibns bonornm

omnium largitor Altissimiis eamdem Ma-

riannani reginam miiiliplicitcr insignivit,

promerentur ut piis illius votis ad au-

getidam in terris eiusdem beatissimae

atque angustissimae Virginis caeli regi-

nae veneratiotieni lendenlibus apostoli-

cac beiiignitalis assensnm libenlissimc

praebeanins. Cuin itaqne, si(;iil dilectus

filius nobilis vir Petrus de Aragonia dux

Scgorbiac et Cardonae, regni Noapolis

prorex, et carissimi in Christo filii no-

stri Caroli llispaniarum regis catholici

apud nos et Sedem Apostolicam oralor

ad pracstandam nobis eiusdem Caroli